“‘] REPUBLIKA E KOSOVES-REPUBLIKA KOSOVA REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLL| PAVARUR MBIEQYRES PER SHERBUK CrviL TE KOSOVES
N\ T NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE S, iO‘:O A

INDEPENDENT OVERSIGRT BOARD CViL SER- 9 F KOSOVN

Pranuat | Dotezuar 43 4 , i ]
3 t] jod
Pil :)i-‘!“'m O Fl.»’ _ ;;;ll

BITJJ; = Nl l’rai )
QOrgan.tJedinica| Hi Prot
Org./nnt___ § Peot No -

oSty 2

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

h EI ina
Quanuty

Tz

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHﬁRB]MIIj CIVIL Ti KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.409/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen
e ankesave né pérbérje nga: Arben Mehmeti-kryetar, Ardita Haxhnikaj-Demi dhe Eshref Shabani-anétarg,si
dhe Sabile Avdyli-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e procesmbajtéses, kang
shqyrtuar ankesén me numér A.nr.409/2020 t& datés 09.12.2020 t& parashtruar nga ankuesi -

me adres€ banimi fshati Pasomé komuna e Vushtrrisé, kundér organit t& punésimit Komuna e Vushtrriség,
né ¢éshtjen juridike “’Transferim”, duke vepruar ng pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr.06/L-048 p&r Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe
votim t& mbajtur me datén 19.01.2021, mori kété

VENDIM

L.Hedhet poshté si e pa lejuar ankesa me numér A.nr.409/2020 e datés 09.12.2020 e parashtruar nga
ankuesi

Arsyetim

Ankuesi mé daté¢ 09.12.2020 ka parashtruar ankesé¢ me numér protokolli 3034/2020 ng
Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me pretendimin pér shfugizimin e
Vendimit me Nr. 128/20 t& datés 10.02.2020 t& Kryetarit t& Komunés s& Vushtrrisé, respektivisht kthim né
vendin e punés “Zyrtar pér Céshtje Juridike Administrative” né Drejtoriné e Ekonomisg, Bujgésisé dhe
Zhvillim Rural né€ Komunén e Vushtrriség.

Késhilli i Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil i Kosovés, m& daté 16.12.2020 ka kérkuar pérgjigje né
ankesén e ankuesit nga Komuna e Vushtrrisg. Késhilli mg datg 30.12.2020 ka pranuar pérgjigjen né ankesé
nga Komuna ¢ Vushtrrisé.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka administruar kéto prova:Ankesén ¢ datés
09.12.2020 me numér protokolli 3034/2020 e parashtruar nga ankuesi n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés; Kérkesén pér kthim né vendin e punés “Zyrtar pér Céshtje Juridik
Administrative” né Drejtoriné e Ekonomisé, Bujqésisé dhe Zhvillim Rural n& Komunén e Vushtrrisé e
parashtruar nga ankuesi mé daté 15.10.2020; E-mailin nga Bislim Dushi p&r ankuesin dat& 04.11.2020; E-
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mailin ¢ datés 04.11.2020 nga ankuesi pér , Raport Specialistik i datés 30.09.2020,
22.05.2020; Kérkesé pér transferim t& pgrkohsh&m né nje pozité q& ka mé pak pérgjegjési e parashtruar nga
ankuesi mé daté 05.02.2020; Raport Mjek&sor daté 04.01.2019; Shkresa e datés 22.10.2020 nga Kryetari i
Komunés s€ Vushtirisé pér Udhg&heqésin e Personelit; Formulari pér ankesé apo kérkest ¢ datés 14.09.2020
nga ankuesi; Raport Specialistik i datés 07.02.2020; Akt Emérimi i ankuesit i datés 10.03.2014; Vendimi
me Nr. 128/20 i datés 10.02.2020 i Kryetarit t& Komungs s& Vushtrrisg; Paitim pér transferim né& pozitén
Zyrtar pér Céshtje Juridike né¢ DEBPZHR e datés 05.02.2020 nga Pérshkrimi i detyrave té
punés i pozités Zyrtar pér Céshtje Juridike Administrative daté 10.03.2014; Mendimi i Kryetarit t&
Komunés s& Vushtrrisé pér E-,mailin e datés 02.06.2020 nga E-mailin ¢
datés 01.12.2020 nga Bislim Dushi pér ankuesin; E-mailin e datés 01.12.2020 nga ankuesi pér

EEG raport i datés 12.02.2020; Raport Specialistik i datés 26.10.2020; Raport i Kontrollit Cilésor i
datés 12.02.2020, 22.05.2020, 30.09.2020, 12.03.2020; Formulari pér vlerésimin e rezultateve né punés i
datés 20.12.2019 dhe 20.12.2018 pér ankuesin; KérkesE pér pushim vjetor nga ankuesi e datés 16,12,2020
dhe 01.07.2019 dhe Pérgjigje né ankesé e datés 30.12.2020 nga Komuna ¢ Vushtrrisé dhe E~-mail i datés
08.01.2021 nga menaxheri i personelit i cili ka d&rguar Akt emérin dhe p&rshkrimin e detyrave t& punés pér
ankuesin pér pozitén “Zyrtar pér ¢Eshtje juridike-ligjore”,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, duke i shqyrtuar t& gjitha provat e léndés ka konstatuar
q¢ ankesa e ankuesit éshté e pa lejuar sepse:

Ankuesi né bazé t& Akt Emérimit t& datés 10.03.2014 ka gen& i punésuar né pozitén “Zyrtar pér Céshtje
Juridike Administrative” né Drejtoring ¢ Ekonomisé, Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural né Komunén e
Vushttrisg, mirépo pas njé aksidenti trafiku q& ka pésuar duke u bazuar né raportet mjekésore dhe pér
shkak t& gjendjes shéndetésore, ankuesi dhe Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural
mé daté 05.02.2020, tek Kryetari i Komungs s Vushtrrisé kané parashtruar kérkes§ pér transferim té
pérkohshém né njé pozité qé ka mé pak pérgjegjési.

Kryetari i Komunés s& Vushtrris€ mé daté 10.02.2020 ka nxjerr Vendim me Nr. 128/2020,me t& cilin
ankuesi ricaktohet nga pozita “Zyrtar pér Céshtje Juridike Administrative né Drejtoring ¢ Ekonomisé,
Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ng pozitén “Zyrtar Ligjor” né Qendrén pér Shérbim me Qytetar.,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, bazuar n& nenin 50 paragrafi 1, dhe nenin 81 paragrafi
2 nen paragrafi 2.2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil, i cili ka gené i aplikueshém deri me daté
09.07.2020, Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe t& Ankesave si dhe
nenin 24 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.06/L.-114 pér Zyrtarét Publikg, ka konstatuar se népunési civil ka t€ drejté
t¢ paraqest¢ ankesé né KPMSHC pér ¢do veprim apo mosveprim, q& i cenon t& drejtat apo interesat e
ligishme, t& drejta kéto, q& burojn€ nga marrédhénia ¢ Shérbimit Civil.Ndérsa Ligji Nr.05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 127 pércakton se: 1. Ankesa duhet té parashirohet brenda
tridhjeté (30) ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ; 2. Ankesa kundrejt heshijes
administrative mund ¢ parashtrohet jo mé herét se shtaté (7) dité dhe jo mé voné se dy (2) muaj pas
skadimit té afatit pér njoftimin e aktit administrativ.

Andaj, duke u bazuar n& shkresat e 1&ndés, respektivisht deklarimin e ankuesit se me daté 05.02.2020 ka
béré kérkesé pér transferim t& pérkohshém tek Kryetari i Komunés s¢ Vushtrrisé. Kryetari i Komungs s&
Vushtrrisé me datén 10.02.2020 me numér protokolli 128/20 i cili vendim n& Ké&shillén Juridike e udhézon
palén se nése pala &shté i pak&naqur me vendimin e datés 10.02.2020 ka t& drejté ankese né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave n& afat prej 30 ditésh bazuar né nenin 8 paragrafi 2 i Rregullores Nr,
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05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave ku pércaktohet se: "Ankesa duhet té
paraqitet brenda afatit prej tridhjeté (30)ditésh nga momenti kur népunési civil konsideron se i Jjané
shkelur té drejtat e tij nga marrédhénia e punés”, andaj Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave,
vleréson se ushtrimi i ankesés me daté 09.12.2020 né& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
t& Kosovés, éshté jashté afatit ligjore t& pércaktuar me nenin 127 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe t&

Ankesave.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, duke u bazuar n& nenin 129 paragrafi 1 nen
paragrafi 1.3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenin 18 paragrafi
1 nen paragrafi 1.7 té Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Kundér vendimit t& K&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né& Prishting—
Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjets (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi,

KIEESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PiiR SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVILS
Lénda me numér A.nr.409/2020, daté 19/01/2021
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Procesmbajtése

Vendimi i dérgohet:
e Ankuesit
o Kryetarit t& Komunés s& Vushtrrisé;
e Udhgheqgsit t& Personelit n&€ Komunén e Vushtrrisé dhe
e Arkivit t& KPMSHCK-sg.




